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محمود مصدق    ســازمــان 
ــی پــــــرورش اســتــعــدادهــای  مــل
درخشان در سال 1355 به منظور 
شناسایی و تربیت دانش آموزان 
با بهره هوشی بالا شکل گرفت. 
البته این سازمان با گذشت زمان 
دچار فراز و نشیب های فراوان شد به گونه ای که در 
سال79 جایگاه آن به مرکز ملی پرورش استعدادهای 
درخشان و دانش پژوهان تنزل یافت اما در مهرماه 97 
با پیگیری رهبر انقلاب، شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اساس نامه جدید آن را تصویب کــرد. رهبر معظم 
انقلاب 28 مهرماه 95 در خصوص اهمیت سمپاد 
فرموده بودند: این سمپاد خیلی مهم اســت. این 
کار خیلی مهمی است... یک تعداد زیادی مدرسه 
بر اساس این ]طرح تأسیس شده [، این متوقف به 
این است که این سازمان خوب بچرخد و خوب اداره 
بشود؛ گزارش هایی که به ما می رسد در این جهت، 

گزارش های خرسندکننده ای نیست.
ایشان همچنین یازدهم اردیبهشت ماه 98 متذکر 
شــدنــد: نــخــبــه پــروری خیلی مهم اســـت، مــدارس 
استعدادهای درخشان نبایست تضعیف بشود، هر 

چه می توانید این ها را تقویت کنید.

 چرا سمپاد؟ ◾
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، 
مدارس سمپاد را ابزار اجرایی آموزش و پرورش برای 
ارائه تحصیلات با کیفیت به همه صاحبان استعداد 
صرف نظر از طبقه اقتصادی و اجتماعی می داند و 
به ما می گوید: شاید اگر مدارس دولتی امکان ارائه 
خدمات با بهترین کیفیت را داشتند، وجود سمپاد 
این قدر ضرورت نداشت، اما الان که تحصیلات با 
کیفیت فقط در دسترس اقشار متمول است سمپاد 
مسیر دسترسی همه طبقات را به تحصیلات با 

کیفیت فراهم می کند. انحصار تحصیل سبب 
می شود این بچه ها اصلاً طبقات متوسط و پایین را 
نبینند و همین افراد مدارج بالای دانشگاهی را کسب 
می کنند و پست های مدیریتی را در اختیار می گیرند. 
سمپاد ایــن چرخه را می شکند. چــون جداسازی 
دانش آموزان فقط بر اساس استعداد و هوش اتفاق 

می افتد نه بر اساس طبقات اقتصادی و اجتماعی. 
الهام یاوری می افزاید: دلیل دیگر مهم بودن مدارس 
سمپاد نیاز کشور به نیروهای با کیفیت است؛ اگر 
بچه های مستعد در معرض تعلیم و تربیت با کیفیت 
قرار بگیرند هم حق ادا می شود و هم می توانند وظیفه 

خدمتگزاری خود را برای جامعه به خوبی انجام دهند. 
سمپاد فضا را برای تأمین نیروی انسانی باکیفیت 

برای تحولات در جامعه فراهم می کند.
وی می گوید: سمپاد تا پیش از تأکیدات رهبر معظم 
انــقــلاب، زیــر سنگین ترین هجمه ها بــود بنابراین 
برنامه های ما به شدت تضعیف شدند و آن طور که 
انتظار داشتیم به نتیجه نرسیدند. به همین دلیل 
واقعاً ادعا نمی کنیم اتفاقاتی که در سمپاد افتاده 
100درصد ایده آل هستند، اما برنامه ریزی خوبی برای 
رشد بچه ها در ابعاد مختلف مطابق با ساحت های 
مورد توجه سند تحول انجام شد تا آن ها از عموم 

جامعه جدا نشوند و بتوانند با فضای عمومی اجتماع 
و مدارس دیگر ارتباط داشته باشند. همچنین برای 
اینکه عطش بچه ها برای آموختن و پژوهش بیشتر 
شود تلاش کرده ایم با فناوری های نوین و رشته های 
علمی روز آشنا شوند. علاوه بر این، مهارت هایی از 
قبیل فن بیان و تصمیم گیری در کنار انگیزه بخشی 

به دانش آموزان آموزش داده می شود.
یاوری با بیان اینکه یکی از اهداف سمپاد برداشتن 
دیوارهای میان این مدارس با سایر مدارس است، 
تصریح می کند: در پی تصویب اساس نامه جدید 
سمپاد، ما خــود را نه تنها در قبال استعدادهای 
ــوزان با  درخــشــان بلکه در مقابل سایر دانـــش آمـ
استعداد که به مدارس سمپاد راه نیافته اند مسئول 
می دانیم تا آن ها نیز در حوزه های علمی، فرهنگی و 
تربیتی موفق شوند. به همین دلیل در یک سال اخیر 
برنامه های فراگیری طراحی کردیم تا خدمات خودمان 

را در اختیار این بچه ها هم قرار دهیم.

توجه به مناطق محروم  ◾
وی در خصوص برنامه این سازمان برای دسترسی 
ــوزان مناطق محروم به مــدارس  ــش آم آســان تــر دان
سمپاد هم می گوید: از گذشته دو برنامه برای این 
منظور توسط سازمان اجرایی شده است. نخست 
اینکه براساس قانون سمپاد هیچ دانش آموزی به 
دلیل نداشتن توانایی مالی در پرداخت حق ثبت نام، 
از دریــافــت خدمات سمپاد محروم نمی شود. به 
همین خاطر حتی اگر امکان پرداخت حق ثبت نام 
را نداشته باشد از تخفیف های مناسب و امکان 

قسط بندی هزینه ها و... برخوردار خواهد شد.
از سوی دیگر از سال گذشته با همکاری کمیته امداد 
تلاش کرده ایم بچه های عادی را که به دلیل انگیزشی 
در آزمــون تیزهوشان سازمان شرکت نمی کردند و 
یا از فضای آمــوزش سمپاد خیلی دور بودند و در 

آزمون قبول نمی شدند، شناسایی و با آن ها ارتباط 
برقرار کرده و دوره هایی برای آن ها برگزار کنیم تا هم 
از منظر انگیزشی و هم به لحاظ توانایی، سطح آن ها 
افزایش یابد. البته این برنامه فعلاً به بچه های زیر 
پوشش کمیته امــداد محدود است اما امیدواریم 
در آینده نزدیک به بچه های محروم سایر مناطق، 

گسترش یابد.
ــزار  ــاره بــه اینکه در حـــال حــاضــر 120هــ ــا اشــ وی ب
دانــش آمــوز در مــدارس سمپاد مشغول تحصیل 
هستند، در خصوص برنامه این سازمان برای تقویت 
مدارس سمپاد می گوید: برای تقویت این نوع مدارس 
نخست باید در خصوص تسهیل قوانین متناسب 
با مدارس سمپاد به منظور ایجاد یک نوع انضباط 
مالی و اداری مدارس تلاش کرد تا دست مدیران برای 
تهیه وسایل و شکوفایی دانش آموزان تیزهوش باز 
شده و با نظارت عالی از تخلفات احتمالی جلوگیری 
شود. سازمان ملی استعدادهای درخشان 10 سال 
منحل و تبدیل به یک مرکز شده بود در نتیجه قوانین 
مربوط به آن هم به تدریج از بین رفت که باید دوباره 
این قوانین احیا شوند. کار دیگر، تقویت مدیران و 
معلمان است که بــرای این منظور باید برنامه های 

توانمندسازی را به صورت سیستمی اجرا کنیم. 

چالش های سمپاد ◾
یــاوری می گوید: مهم ترین چالش، مربوط به نبود 
قوانین و مقررات متناسب با مدارس سمپاد است؛ 
البته چالش های علمی فراوانی هم پیش روی ما قرار 
دارد؛ مثل اینکه بهترین روش هــای آزمون باید چه 
باشد تا بچه های بهتری در آزمون پذیرش شوند یا 
اینکه بهترین روش تربیتی برای این بچه ها چیست 
تا از آسیب های جداسازی از خانواده جلوگیری نموده 
و بتوانیم پیوند آن ها را با خانواده و جامعه و محیط 

فرهنگیشان برقرار کنیم.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در گفت وگو با قدس مطرح کرد

»سمپاد« به دنبال 
نخبه پروری در مناطق محروم

ددستچينستچين

الهام یاوری
رئیس سازمان ملی پرورش 

استعدادهای درخشان

آزمون سمپاد در روزهای 26 و 27 خردادماه 
امسال برگزار می شود. مهلت نام نویسی 

دانش آموزان برای شرکت در این آزمون به 
پایان رسیده و بر اساس آمارها 3۰۰هزار نفر 

در آزمون امسال شرکت خواهند کرد. بنابراین 

به دانش آموزان عزیز توصیه می کنیم آرامش 
خود را حفظ کنند. ضمن اینکه بچه ها باید 

بدانند قبولی در سمپاد تنها راه موفقیتشان 
نیست چون عوامل مؤثری در این قضیه نقش 
دارد و مسیر تلاش و پیشرفت بسیار طولانی 

بوده و سمپاد فقط یک گام این مسیر است. 
از سوی دیگر به والدین سفارش می کنیم 

فضای مناسبی در خانه فراهم کنند تا بچه ها 
با آرامش و اعتماد به نفس در آزمون سمپاد 

شرکت کنند.
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سرمایه اپراتورها از کجا آمده؟ ◾
لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون 
تنظیم مــقــررات مجلس بــه بــرنــا گفت: 
ــی کـــه مــی گــویــنــد ایــنــتــرنــت  شــرکــت هــای
نمی صرفد، بگویند روز اول کارشان چه مقدار سرمایه 
داشتند و امروز چقدر سرمایه دارند. این سرمایه از کجا 
آمده؟ پول چاپ کردند یا گنج پیدا کردند؟ این پول مردم 

است و باید پاسخگو باشند.

چه زمانی »پاندمی قرن« تمام می شود؟ ◾
مسعود یونسیان، اپیدمیولوژیست به ایسنا 
گفت: پیش بینی خوشبینانه این است که 
بر اساس دانسته های امروز، سال2022 به 
مرحله انتهایی همه گیری و کنترل آن برسیم. البته اگر با 
توجه به پایین بودن درصد واکسیناسیون در کشورهای 
کمتر توسعه یافته، اتفاقی رخ دهــد عجیب نیست و 

ممکن است معادلاتمان به هم بریزد. 

۱۰ سال معطلی یک لایحه! ◾
انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
ــورد آخــریــن  ــ ــاســـت جــمــهــوری در مـ ریـ
اقدامات لایحه حفظ کرامت و حمایت 
از زنــان در برابر خشونت به ایرنا گفت: ایــن لایحه 
10سال است برای تصویب و اجرا معطل مانده که با 
رایزنی های صورت گرفته امیدواریم بــه زودی نتیجه 

خوبی حاصل شود.

نام بچه  یوزهای ایرانی را انتخاب کنید ◾
به گــزارش مهر، محسن نقی لو؛ مدیر روابط 
عمومی سازمان حفاظت محیط  زیست از 
پویش مردمی نام گذاری توله های یوز ایران خبر 
داد و گفت: علاقه مندان می توانند از 20 اردیبهشت تا 20 
خرداد از طریق سامانه پیامکی برنامه تلویزیونی طبیعت 3۶0 
 http://Farzandan-e-iran.ir 300003۶0( و یا سامانه(

اسامی پیشنهادی خود را اعلام کنند.

جامعه


